deni confitemur teneri propter tranlgreflionem noftri juramenti et fubjec-

tionis ; et donec liti, fi quam de cetero nos vel aliquem noftrum feu heredes

noftros vel ipforum, vel aliquem nomine noftro vel alicujusnoftrum, contra

predi6los Abbatem et conventum movere contingat, liiper premifiis vel

aUquo premiilorura, renunciaveriraus totaliter ;
prefenti fcripto nichilomi-

nus extmic in fuo robore permanente. Infuper renunciavimus ac renun-

ciamus nos et quifibet noftrum, pro nobis et quolibet noftrum ac heredibus

noftris et quolibet ipforum, exprelTe in hoc fa6lo imperpetuum, quo ad in-

firmandura prerailTa vel aliquod premilTorura, omnimodis placitis et litteris

tam a domino Rege Scotie quam a quocunque alio loco et foro ecclefiaftico

velfecidari impetratis feu impetrandis, et omnibus juribus, coniUetudinibus,
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judiciis, ftatutis et ftatuendis, exceptionibus et juris canonici et civilis re-

mediis, viduis vel conjugatis conceftis vel concedendis, et exceptioni virilis

compuHionis, et Ipecialiter beneficio reftitutionis in integ-rum, et omni pre-

vilegio cruceiingnatis vel crucefmgnandis conceiro vel concedendo, et omni-

bus aliis indulg-entiis, gratiis, privilegiis, generalibus vel fpecialibus, et om-
nibus appellationibus, contradi6lionibus, cavillationibus, et aliis per que

intentio leu tenor prefentis fcripti in parte vel in toto impediri pofTit vel

impugnari. In cujus rei teftimonium ad inftantiam noftram, gratia majoris

teftimonii, huic fcripto appenliun eftcommune figillum capituli Glaigwenfis,

et figilla dominorum Alexandri fenefcalli Scotie, et VVilelnii Cumyn de

Kylbrid, et magiftri Thome de Abirden tunc ofiicialis domini Iloberti Dei

gratia Glafgwenfis epifcopi, ima cum figillis noftris. Hiis teftibus.

Refignatio Joannis Wardroba et Marie fponfe fue, in plena curia Comitis

de Levenax.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Johannes

de Wardroba et JMaria fponfa fua falutem in Domino fempiternam. Nove-

rit luiiverfitas veftra nos teneri [et] prefenti fcripto obligari quod quando-

cunque citati fuerimus litteratorie feu ore tenus per dominum Robertum

Dei gratia epifcopum Glafgwenfem vel aliquem ejus ofiicialem ut in curia

Malcolmi comitis de Levenax compareanuis, ad proximum placitum fuum

poft citationem nobis fa6lam ad terram noftram de Camfy in Lcvenax, fme

omni excufatione, dilatione, prorogatione, cavillatione, exceptione et fraude,

ubicunque in comitatu predidlo placitum fuerit, ibidem veniemus perfona-

liter, et plene et expreife pro nobis et heredibus noftris in plena curia con-

fitebimur quod nichil jure nobis feu heredibus noftris aliquo tempore com-

petiit, competit feu competere poterit, in terris de Cocmanach, Edynber-

nan, Fimbalach, Backan et de Drumtcreue, licet aliquando Abbatera et

conventum de Palfelet fuper premiiris torris vocari injulte fecimus in judi-

cio, et quod nos et heredes noftri abjudicati fumus de predi(?tis terris fen-

tentialiter imperpetuum ; et fi quid juris habuimus vel habere poterimus

in pofterum in premiflis terris vel aliqua ipfarum, pro nobis et iieredibus

noftris eidem renunciabimus, et prediftis Abbati et conventui feu eorum
procuratori per fuftura et baculura refignabimus et quietum claraabimus
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imperpetuum ; et ad primam citationem nobis alias faciendam per predic-

tum dominum Robertum epifcopum vel aliquem ejus ofEcialem, coram

domino Rege nollro Scotie, fme omni contradi6lione, exceptione, excufa-

tione, cavillatione et fraude, comparebimus perfonaliter, et predidlas re-

nuntiationem, refignationem et quietam clamationem ibidem predi6lis Ab-

bati et conventui feu eorum a6lornato, modo fupradi6lo in omnibus, facie-

mus, et omnem aliam lecuritatem quam Bernerdum de Erth et Elenam

Iponfam fuaro, feu Norrinum de Monorgund et Forueleth fponfam fuam,

pro fe et heredibus fuis facere contigerit predidlis Abbati et conventui

fuper premilfis terris, nos pro nobis et heredibus noftris, ad voluntatem ip-

forum Abbatis et conventus de PalTelet, de plano et fme Itrepitu judiciali fa-

ciemus. Et ad omnia et fingula premifla facienda et adimplenda, obliga-

vimus et obligamus nos et quemlibet noftrum per facramentura nof-

trum corporaliter ad fancla Dei evangeha preftitum, fub pena qua-

draginta librarum bonorum et legalium fterlingorum qualibet feptimana

folvendarum, medietatem domino Epifcopo Glafgwenfi et medielatem fa-

brice ecclefie ejufdem loci, quamdiu, poft premiifas citationes nobis fadlas,

premiira omnia et fingula in quolibet articulo plene perficere et complere

prorogaverimus, omiferimus feu neglexerinius, aliquo cafu contingente.

Et infuper fiippofuimus et fupponimus nos et quemlibet noftrum jurifdic-

tioni et cohertioni domini Epifcopi Glalgwenfis et ejus ofiiciafis, ut ambo

vel alter eorum poffint vel polfit nos et quemUbet noftrum, tam ad folu-

tionem pene fi committatur, quam ad premilfa omnia et fingula obfervanda

et adimplenda compellere, per omnimodam cenfuram ecclefiafticam tam in

perfonis noftris quam in terris et aliis ferendis, habita furamaria cognitione

eK fola infpeClione hujus inftruraenti, fine afia caufe cognitione, nullo juris

remedio canonici vel civilis, nobis vel alicui noftrum reraitti volentibus vel

volenti, valituro. Et renunciaviraus ac renunciamus exprelTe in hoc fa6lo

pro nobis et quolibet noftrum, quo ad infirmandum premilfa vel aliquod pre-

miiforum, oranimodis placitis et litteris [tara] a domino Rege Scotie quara

a quocunque alio loco et foro ecclefiaftico vel feculari impetratis feu irape-

trandis, et omnibus juribus, coniiietudinibus, judiciis, ftatutis et ftatuendis,

exceptionibus, et juris canonici et civilis remediis, viduis et conjugatis con-

ceffis et concedendis, et exceptioni virilis compulfionis, et Ipecialiter bene-

ficio reftitutionis in integrum, et omni privilegio crucefingnatis et crucefmg-

nandis conceiTo vel concedendo, et omnibus aliis indulgentiis, gratiis, pri-
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vilegils generalibus vel fpecialibus, et oninibus appellationibus, contradic-

tionibus, cavillationibus et aliis per que intentio leu tenor prefentis fcripti

in parte vel in toto inipediri poflit vel impugnari. In cujus rei teftimonium

prefenti lcripto figillum magiilri Thome de Abeirden tunc olHcialis domini

Roberti Dei gratia Glalgwenfis epifcopi, una cum Ilgillls noftris, apponi

fecimus. Hiis teftibus.

Reliugnatio Joliannis de Wardroba, et Bernardi de Ertb, et Norini de

Monorgund.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Johannes

dominus de Wardroba, Bernardus de Erth, et Norinus de Monorgund,
falutem in Domino fenipiternam. Noverit univerfitas veftra quod lis inter

nos ac Mariam, Helenam, et Forveleth, fponlks, ex parte una, et Abba-
tem et conventum de Palfelet ex altera, aliquamdiu in ciuia Malcolmi co-

mitis de Levenax agitata, liiper terris de Cocmanach, Fimbalach, Edyn-
bernan, Bachan, ac Druncreue, in bunc modum quievit, videlicet quod
nos, ,pro nobis et prediclis fponfis noitris ac heredibus noftris, predi6le liti

totaliter et integre renunciavimus imperpetuum, propter centum et quadra-

ginta marcas quas di6li Abbas et conventus nobis fblvent pro bono pacis

ad terminos fubfcriptos, videlicet viginti libras infra o6labas San6li Mar-
tini anni gratie millefimi ducentefimi feptuagefimi, et quinquaginta quinque

marcas infra nundinas Glaigwenfes anni gratie millelimi ducentefimi fep-

tuagefimi primi, et quinquaginta quinque marcas infra o6labas San6li Mar-

tini anni ejufdem. Et nos predi6lis Abbati et conventui omnem renun-

ciationera, quietam clamationem et fccuritatem quas fibi fuper terris pre-

miffis poterunt et fciverint ordinare vel providere, pro nobis et predi6lis

uxoribus et heredibus noftris prefentibus et futuris, quandocunque volue-

rint faciemus prout melius fibi viderint expedire. Et ante primam folutio-

nem di6le pecunie termino ftatuto nobis faciendam, in curia predi6li Comitis

de Levenax, omni juri quod nobis, fponlis noftris predi6lis et heredibus nof-

tris in predi6lis terris competit vel competere poterit aliquo jure vel judicio,

imperpetuum renunciabimus, et predi6las terras predi6lis Abbati et con-

ventui quietas clamabimus, fub pena centum librarum incontinenti folven-

darum, medietatem fabrice ecclelie Glafgwenfis, medietatem fabrice eccle-

2 A
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lie de Paflelet, i\ contra hanc conventionem nos vel fponfe noftre predi6le

feu heredes noftri vel aliquis noftrum contradicere vel reclamare vohieri-

mus vel voluerit
;

prefenti fcripto nichilominus in fuo robore permanente.

Et ad hanc conventionem in quolibet articulo fideliter obfervandam, pro

nobis et predifilis fponfis noi^ris et heredibus noftris, facramentum preftiti-

mus corporale, et fubjeciraus nos jurifdi6lioni et cohertioni domini Eledli

Glafgwenfis et Decani cathedralis ejufdem loci, ut ambo vel alter poifmt

vel poflTit nos oranes et fingulos tam ad fohitionem pene fi committatur,

quara ad obfervationem hujus conventionis in quolibet articulo, per omni-

modam cenfuram ecclefiafticara corapellere, nullo juris beneficio canonici vel

civilis, generahs vel Ipecialis, nobis vel alicui noftrum contra hanc con-

ventionem reclamare volentibus vel volenti, valituro. In cujus rei tefti-

monium prefens fcriptura appoiitione iigillorura noilroruni roboraviraus.

Hiis teilibus, domino Roberto vicario de Innerliyp, domino Jolianne capel-

lano de Paifelet, domino Wilelrao de Swynford facriila ecclefie Glafgwen-

fis, doraino Lamberto clerico re6lore ecclefie de Dunhoven, domino Hen-

rico de Irwyn clerico, Thoma de Polloc, Johanne de Knoc, Fynlaio de

Clochotrich clerico, Johanne filio Alani, et aliis. Datum apud Paifelet

die dominica proxima poft feftum San6li Dyoniiii anni gratie millefimi du-

centefirai feptuagefimi.

Quieta clamatio Johannis de Wardroba et Marie fponfe fue.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Johan-

nes de Wardroba et Maria fponfa fua fakitem in Domino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra nos plene et integre recepiife, de dominis Abbate

et conventu de Paffelet^quadraginta fex raarcas, o6lo folidos, deceni denarios

et obolum, nos contingentes de illis centum quadraginta marcis in quibus

nobifcum et cum Bernardo de Erth et Elena Iponla fua, et Norrino de

Monnorgund et Forveleth fponfii fua, convenerunt ad litem ibpiendam

inter nos et predi6los Abbatem et conventum motam, fuper terris de Coc-

manach, Edinbernan, Fimbalach, Backan et Druncreue, de quibus qua-

draginta fex marcis, o6lo folidis, decem denariis et obolo confitemur nos

bene et plene eGTe pacatos : unde exceptioni pecunie non tradite, non fo-

lute, non numerate, renuntiamus exprelfe, volentes et concedentes ut

DE PASSELET. 191

fcriptum fuper totali pecunia prenominata confe6lun], quatenus nos tangit

vel nobis competit, nuUius lit virtutis vel valoris, nec nobis vel alicui nof-

trimi de cetero valituruni, fed potius cujuilibet a6lionis carens virtute. In

cujus rei teftimonium prefenti fcripto ligilhun magiftri Tliome de Abeir-

den tunc officialis domini Roberti Dei gratia Glafgwenfis epifcopi, ima cum
figillis noftris apponi fecimus. Hiis teilibus.

Littera domini Regis, et vicecomitis de Dunbartan, de inquifitione.

OMNIBUS Chriili fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Walte-

nis fenefcallus comes de Menthet falutem in Domino fempiternam. No-
verit univerfitas veftra me mandatum domini mei Alexandri Dei gratia

illuftris regis Scotie recepiffe, in hec verba ; ALEXANDER Dei gratia

rex Scotie Waltero comiti de Menthet dile6lo et fideli fuo vicecomiti et

ballivis fuis de Dunbretan falutem. Mandamus vobis et precipimus quati-

nus per probos et fideles homines patrie diligenter et fideliter inquiri fa-

ciatis fi Maria fponla Johannis de Wardroba et Elena Iponfa Bernardi de

Erth ac Forveleth Iponfa Norriui de Monorgund, filie quondam Finlai de

Camfi, fint legittime et vere heredes quondam Dufgalli fratris Maldoveni
comitis de Levenax ; et di6lam inquilitionem diligenter fa6lam et in fcriptis

reda6lam fub figillo veftro et figillis eorum qui di6le inquifitioni faciende

intererint, ad capellam noftram mitti faciatis, et hoc breve. Tefte meipib

apud Kynclewyn, xxiiii die Aprilis anno regni noftri xx fecundo. Hiijus

igitur au6loritate mandati, per facramenta dominorum Hugonis Flandren-

fis, Alexandri de Dunhon, Roberti de Culchon, militum, Gilberti filii

Abfolonis, Duncani filii Ameledy, Malcolmi de Drumman, Malmor di6ti

Juvenis, Gilmychel Mac Hedolf, Ade di6li Juvenis, Duncani filii Gilcrift,

Thome filii Somerledy, Newyn Mac Keifan, Maldoveni Mac Dawy, Hec-
toris JVIac Souhyn, Ewgenii aurifabri, fiiper prcmiflis diligentem feci in-

quifitionem, per quorum flicraraenta ad fan6la Dei evangelia corporaliter

preftita, veraciter didici et compertus fum predi6tas nuilieres veras et legit-

timas beredes efl"e prenominati Dufgalli, per lineam confanguinitatis de-

fcendendo ex parte Malcolmi fratris predi6li Dufgalli et avi predi6larum
mulierum

;
et ipfum Dufgallum uxorem defponfatam minime habuiflTe.

Et ne di6ta inquifitio pcr me fa6ta ceca oblivione depereat, gratia majoris
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tellimonii, tam ego qiiam predifili milites necnon et Duncanus filius Ame-

ledy et Malcolmus de Drumman preiens lcrijjtum figillorum noftrorum ap-

pofitione roboravimus. A6la apud Dumbertan die Veneris proxima ante

feftum San6li Dunftani archiepilcopi, anni gratie millefimi ducentefimi iep-

tuagefimi primi. Hiis teftibus, domino Johanne de Herchyn niilite, do-

mino Adam capellano caftri de Dumbertan, Gil])atrik Mac Molbrid, Ri-

cardo de Dunnydover, Nicholaio filio Germani, Wdardo di6lo Selyman

Wilelmo de Cragbayth, Clemente de Dumbertan, Waltero de Orreis Hyn-

gelramo de Monte acuto, et aliis raultis.

Conventio fa6la eft inter Abbatem et conventum de PaiTelet, et Bernar-

dum de Erth et Elenam fponram fuam, iuper certis terris de Levenax.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prelens fi;;riptura vifijris vel audituris Bernar-

dus de Erth et Elena iponfii iua ialutem in Doraino iempiternara. Nove-

rit univerfitas veftra quod nos per litteras regias trahere feciraus in litera

Abbatera et conventum de Pailelet, coram Malcolmo comite de Levenax

et ballivis fuis in curia fua, fuper terris de Cochmanach, Edynbernam, Fim-

balach, Backan, et de Drumcreue, quas nomine et jure Dufgalli quondam

re6loris ecclefie de Kylpatrik vendicavimus. Predi6lis Abbate et conventu

fufficienter comparentibus, oftenderunt quedam inftrumenta bona et legit-

tima tam ex parte predi6li Dufgalli quam Alwyni patris fui, fuper predi6lis

terris confe6ta, per que tam nobis quam toti curie predi6le conftabat pre-

di6las terras eife et fuiife de jure, proprietate et poflelfione ecclefie fupra-

di6le, a tempore a quo non extat memoria ; unde plene confitebamur in

judicio et confitemur quod nichil jure nobis et heredibus noilris in predi6lis

terris competiit, competit feu competere poterit in poilerum, propter quod,

nos et heredes noftri jufte et vero judicio de prenominatis terris in noftra

preientia abjudicati fuinnis, lumus et efle concedinnis imperpetuum. Quare

volumus [_et2 pro nobis et quolibet noftrura ac heredibus noftris et quolibet

ipforum concedimus, quod predi6li Abbas et conventus omnes et fingulas

predi6las terras cum omnibus pertinentiis fuis fine aliquo retenemento

habeant, teneant et poflldeant imperpetuum, pacifice et quiete, fine omni

calumpnia, gravamine et perturbatione ex parte noftra vel heredum nof-

trum feu alicujus alterius nomine noftro ; et renunciavimus ac renuncia-
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mus exprefle in Iioc fadlo, pro nobis et qiiolibet noftrum ac heredibus nof-

tris et quolibet ipforum, omni juri fi quod habuimus feu habemus vel in

poflerum habere poterimus in premiffis terris vel aliqua earum, et totaliter

predi6lis Abbati et conventui quietum clamavimus et clamamus imperpe-

tuura. Et ut prefens fcriptum robur perpetue firraitatis optineat impofte-

rum, volunius et concedimus, pro nobis et quolibet noftrura ac heredibus

noftris et quolibet iplbriun, et prelenti fcripto confirraamus, jurifdi6lionem,

au6loritatem et plenariam poteftatem doniino Coraiti de Levenax qui pro

tempore fuerit, prout liberius, melius et plenius dari poterit vel concedi,

ut propria auftoritate fua, de plano et fine ftrepitu judiciali, ingredi poflit

poflelfionem, proprietatem et faifinam omniura terrarura noftrarum in Le-

venax et cujuftibet noftrum et heredum noftrorum et cujuflibet ipforum

qui de cetero contra predidlos Abbatem et conventum moverint feu move-

rit queftionem fuper preraiflis terris vel afiqua i])farum, et ut ipfas terras

noftras jure hereditario teneat fine afiquo retenemento, et fibi et heredibus

fuis apropriet iraperpetuum, fine onini calunipnia, contradi6lione, inquieta-

tione vel perturbatione ex parte noftra vel heredum noftrorum feu alicujus

ipforum feu aUcujus alterius noraine noftro feu ipforum ; et quod nichfl-

ominus predi6lus Comes per poteftatem fuam fecularera pofllt nos et quera-

libet noftrum ac heredes noftros et queraflbet ipforum, per bona noftra et

fua raobilia, ubicunque in terra de Levenax reperta fuerint, compeHere,

nufli hominura afiquo jure vel judicio replegianda, quoufque quadringentas

Ubras bonoruni et legaliura fterlingorura predi6lis Abbati et conventui, in

quibus eildem confiteraur teneri tanquam in debito principafl et fpeciafiter

eis debito pro darapnis et expenfis que et quas ipfi fecerunt et incurrerunt

occafione predi6le Htis per nos mote, integre folveriraus ; omnimodis litte-

ris doraini Regis Scotie feu cujufcunque alterius a quocunque foro leculari

vel ecclefiaftico contra hanc donationem, concelfionem, confirmationem et

quietam claraationem noftram impetratis feu impetrandis minirae nobis vel

aUcui noftrum vel heredura noftrorura vafituris. Quara compuflionem fi

predi6lus dominus Comes de Levenax in omnibus ficut prelcriptum eft

facere recufaverit, prorogaverit vel diflimulaverit, damus, concedimus et

prefenti fcripto confirraamus preraifllun jurifdi6lionera, au6loritatera et

poteftatem in oranibus et per omnia, doraino Regi noftro Scotie qui pro

tempore fuerit, compeflendi nos et queraUbet noftrum ac heredes noftros

et quemUbet ipforum, fine aUcujus temporis intervaflo, tam ad folutionem
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predi6le fumme pecunie faciendam termino fuperius contento, quam ad

obferyationem omnium aliorum premilforum in quolibet articulo, tam per

terras noftras de Levenax quam per alias quas in regno fuo nos habere

contingat, necnon et per omnia bona nollra et fua mobilia, modis omnibus

prout fuperius in hoc fcripto plenius in quolibet articulo continetur, quo-

tiens neceffe fuerit. Et ad bec in quolibct articulo fideliter obfervanda

nos et quilibet noftrum, pro nobis et quolibet noftrum ac heredibus noftris

et quolibet ipforum, ad fancla evangelia, Ipontanea voluntate, et fine aliqua

cohertione, coram venerabili patre domino Roberto Dei gratia Glafgwenfi

epifcopo, facramenta preftitimus corporalia ; et nichiloniinus fuppoluimus

et fupponimus nos et quemlibet noftrum ac heredes noftros et quemlibet

ipforum impertuum jurifdi6lioni et cohertioni domini Epifcopi Glalgwenfis

qui pro tempore fuerit, Decani et capituli ejufdem fi fedes vacaverit, et

Abbatis de Paffelet, ut omnes, duo, vel unus eorum conjun6lim et divifmi,

habita fummaria cognitione, ex fola infpe6lione bujus inftrumenti, line alia

caufe cognitione, poifint vel poflit nos et quemlibet noftrum ac heredes

noftros et quemlibet ipforum qui contra premifia aliquo modo reclamare

vel ea infirmare prefumpferit, propria au6loritate quotiens necefle fuerit

excommunicare, et tamdiu excommunicatos conjunftim et divifim tam in

capella domini Regis Scotie quam per totuni regnum denunciare, et terras

noftras ubicunque fuerint generali et fpeciali interdidlo fupponere, predi6lis

fententia et interdi6lo nullius perfone, privilegii, gratie, litterarum feu indul-

gentie au6loritate relaxandis, quoufque predi6lis Abbati et conventui pro

dampnis iliis et expeniis prenotatis, de prcdi6la fumma pecunie, ad quam

folvendam tenemur ex debito, plene et integre fatiffecerimus totaliter, et

donec predi6lo domino Epifcopo et capitulo Glafgwenii ducentas mar-

cas plene folverimus, in quibus confitemur teneri propter tranigreifionem

noftri juramenti et fubje6lionis, et donec liti, ii quam de cetero nos vel

aliquom noilrum ieu heredes noftros vel aliquem ipforum vel aliquem no-

mine noilro vel alicujus noftrum contra predi6los Abbatem et conventum

movere contingat fuper premiifis vel aliquo jjremiirorum, renunciaverimus

totaliter
;
prefenti fcripto nichilominus extunc in fuo robore permanente.

Infuper renunciavimus ac renunciamus nos ct quilibet noftrum, pro nobis

et quolibet noftrum ac heredibus noftris et quolibet ipforum, expreife in

lioc fa6lo imperpetuum, quo ad infirmandum premifla vel aliquod premil-

forum, omnimodis placitis et litteris tam a domino Rege Scotie quam a
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quocunque alio loco et foro, ecclefiaftico vel leculari, impetratis feu impe-

trandis, et omnibus juribus, confuetudinibus, judiciis, llatutis et ftatuendis,

exceptionibus et juris canonici et civilis remediis, viduis et conjugatis con-

ceffis et concedendis, et exceptioni virilis compulfionis, et fpecialiter bene-

ficio reftitutionis in integrum, et omni privilegio crucefingnatis vel cruce-

fingnandis conceffo vel concedendo, et omnibus aliis indulgentiis, gratiis,

privilegiis, generalibus vel fpecialibus, et omnibus appellationibus, contra-

di6lionibus, cavillationibus, et aliis per que intentio feu tenor prefentis

fcripti in parte vel in toto impediri poffit vel impugnari. In cujus rei tef-

timonium, ad inftantiani noftram, gratia majoris teilimonii, liuic fcripto ap-

penia funt iigilla domini Roberti Dei gratia Glaigwenfis epifcopi, et com-

mune figillum capituli ejufdera loci, et figilla dominorum Alexandri fenef-

calli Scotie, et ^^'ilelrai Cumyn de Kylbrid, una cum iigillis noftris, Hiis

teftibus, raagiftro Wilelmo Frefel decano Glaigwenii, domino Roberto

thefaurario ejufdera ecclefie, magiftro Johanne de Lyndfay, magiibo Thoma

de Abeirden, magiftro Gilberto de Cancia, magiftro Waltero de Grirahyiby,

domino Wilelmo capellano predi6li Epifcopi, domino Mauricio capellano de

Paiielet, domino Wilelmo de Swynford clerico, et multis aliis.

Littera refignationis Bernardi de Erth et Elene fponfe fue.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Bernar-

dus de Erth et Elena fponfa fua falutem in Domino fempiternam. Nove-

rit univerfitas vellra nos teneri et prefenti fcripto obligari quod quando-

cunque citati fuerimus litteratorie feu oretenus per dominum Robertum

Dei gratia epifcopum Glalgwenfem vel aliquem ejus oificialem ut in curia

Malcolmi comitis de Levenax corapareamus, ad proximum placitum fuum

poft citationem nobis faftara ad terrara noftram de Camiy in Levenax, iine

omni exculatione, dilatione, prorogatione, cavillatione, exceptione et fraude,

ubicunque in comitatu predi6lo placitum fuerit, ibidem veniemus perfona-

liter, et plene et exprcife pro nobis et heredibus noftris in plena curia con-

fitebimur quod nichil juris nobis feu heredibus noftris aliquo tempore

competiit ieu competere poterit in terris de Cochmanach, Fimbalach, Edin-

bernan, Bakchan, et Drumcreue, licet aliquando Abbatem et conventum

de Pailelet fuper premiffis terris vocari injuile fecimus in judicio, et quod
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nos et heredes noftri abjudicati fumus de predi6lis terris fententialiter im-

perpetuum ; et fi quid juris habuimus vel habere poterimus in pofterum in

premilfis terris vel aliqua ipfarum, pro nobis et heredibus noftris eidem re-

nunciabimus, et predi(5lis Abbati et conventui feu eorum procuratori per

fuftum et baculum reiingnabimus et quietum clamabinius imperpetuum,

et ad primam citationem nobis alias faciendam per predi6lum dominum

Epifcopum vel aliquera ejus officialem, coram domino noftro Rege Scotie,

line omni contradi6lione, exceptione, excufatione, cavillatione et fraude,

comparebimus perfonaliter, et predi(Slas renunciationem, refingnationem

et quietam clamationem ibidem predi6lis Abbati et conventui leu eorum

adlornato modo fuprafcripto in onniibus faciemus, et omnem aliam fecuri-

tatem quam Johannem de Wardroba et Mariam iponfam fuam, feu Norri-

num de Monorgund et Forveleth fponlam fuam, pro fe et heredibus fuis

facere contigerit predi6lis Abbati et conventui fuper premiftis terris, nos

pro nobis et heredibus noftris ad voluntatem ipforum Abbatis et conven-

tus, de plano et fine ftrepitu judiciali, faciemus. Et ad omnia et fingula

premiflli facienda et adimplenda obligavimus et obligamus nos et quemlibet

noftrum, per facramentum noftrum corporaliter ad fanfila Dei evangelia

preftitum, fub pena quadraginta librarum bonorum et legalium fterlingo-

rum, qualibet feptimana folvendarum, medietatem domino Epifcopo Glaf-

o-wenfi et aliam medietatem fabrice ecclelie ejufdem loci, quamdiu poft

premiflks citationes nobis fa6las premilfa omnia et fingula in quolibet arti-

culo plene perficere et complere prorogavimus, omiferimus feu neglexeri-

mus aliquo cafu contingente. Et infuper fuppofuimus et liipponimus nos

et quemUbet noftrum jurifdi6lioni et cohertioni domini Epilcopi Glaigwen-

fis et ejus olficiafis, ut ambo vel alter eorum pofiint vel poifit nos et quera-

libet noftrum tara ad fokitionera pene ii committatur, quam ad pre-

mifla omnia et iingula obfervanda et adimplenda, compellere per orani-

dara ceniuram ecclefiafticam tam in noilris perfonis quam in terris et

afiis fcrendis, habita fummaria cognitione, ex fola inI"pe6lione hujus in-

ftrumenti, iine afia caufe cognitione, nullo juris remedio canonici vel

civilis, nobis vel alicui noftrum reniti volentibus vel volenti, vafituro.

Et renunciavimus ac renunciamus expreiie in hoc fa6lo, pro nobis et

quolibet noftrum, quo ad infirmandum premilTa vel afiquod premiiTo-

rum, omnimodis placitis et fitteris tam a domino Rege Scotie quam a

quocunque alio loco et foro ecclefiaftico vel feculari impetratis feu impe-
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trandis, et omnibus juribus, conluetudinibus, judiciis, ftatutis et ftatuendis,

exceptionibus, et juris canonici et civilis remediis, viduis et conjugatis con-

ceflis et concedendis, et exceptioni virilis compulfionis, et Ipecialiter bene-

ficio reftitutionis in integrum, et omni privilegio crucefingnatis et cruce-

fingnandis conceflb et concedendo, et omnibus aliis indulgentiis, gratiis,

prlvilegiis, generalibus vel fpecialibus, et omnibus appellationibus, contra-

didlionibus, cavillationibus, et aliis per que intentio leu tenor prefentis

fcripti in parte vel in toto impediri poflit vel impugnari. In cujus rei tef-

timonium, prefenti fcripto, gratia majoris teftimonii, appenfum eft ligillum

predidli domini Epifcopi, una cum figillis noftris. Hiis teftibus.

Quieta clamatio Bernardi de Erth et Elene fponfe fue, coram Epifcopo.

OMNIBUS Chrifti fidelibus fcriptum prefens vifuris vel audituris Bernar-

dus de Erth et Elena fponfa fua falutem in Domino lempiternam. Nove-

rit univerfitas veftra nos plene et integre recepilTe de dominis Abbate et

conventu de Palfelet quadraginta fex marcas, odto folidos, decem denarios

et obolum nos contingentes de illis centum quadraginta marcis in quibus

nobilcum, et cum Johanne de Wardroba et Maria fponfa fua, et Norrino

de Monnorgund et Forveleth fponla fua, convenerunt, ad litem fopiendam

inter nos et prediiSlos Abbatem et conventum motam, fuper terris de Coch-

manach, Edynbernan, Fimbalach, Backan et Drumcreue, de quibus qua-

draginta fex marcis, o6lo folidis, decem denariis et obolo confitemur nos

bene et plene elfe pacatos ; unde exceptioni pecunie non tradite, non folute,

non numerate, renunciamus exprefle, volentes et concedeutes ut fcriptum

fuper totali pecunia prenominata confe6lum, quatenus nos tangit vel com-
petit, nullius fit virtutis vel valoris, nec nobis nec alicui noftrum de cetero

valiturum, fed potius cujullibet a6lionis carens virtute. In cujus rei tefti-

monium, prefenti fcripto figillum venerabilis patris domini Roberti Dei
gratia Glalgwenfis epifcopi una cum figillis noftris apponi fecimus. Hiis

teftibus, magiftris Johaune de Lynfay, Adam Symmyngham re6lore ecclefie

de Jefrych, Roberto de Merley, Thoma de Abeirden, Wilelmo Capellano

predidli domini Epifcopi, dominis Vilelmo de Synwefortd et Patricio Paf-

felet, clericis. Datum apud Paflelet die tranflationis San6li Benedi6li

anni gratie M' CC' feptuagefimi tertii.
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Conventio fa6la eft inter Abbatem et conventum de Paffelet, et Norrinum

de Monnorgund et Forvelech Iponfam luam, fuper certis terris de Levenax.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Norri-

nus de Monnorgund et Forvelech Iponfa fua falutem in Domino fempiter-

nam. Noverit univerfitas veftra quod nos per litteras regias trahere feci-

mus in litem Abbatem et conventum de PalTelet, coram Malcohno comite

de Levenax et ballivis fuis in curia fua, fuper terris de Cochmanach, Edyn-

bernan, Fimbalach, Backan et Drumcreue, quas nomine et jure Dufgalli

quondam recSloris ecclefle de Kylpatrik vendicavimus ; Predi6lis Abbate et

conventu fufficienter comparentibus, oftenderunt quedam inftrumenta bona

et legittima, tam ex parte predicli DufgalU quam Alwini patris fui, fuper

predifilis terris confe6ta
;
per que tani nobis quam toti curie predi6le con-

ftabat predidlas terras efle et fuifle de jure, proprietate et poifeffione, eccle-

fie fupradidle a tempore a quo non extat memoria ; unde plene confiteba-

niur in judicio et confitemur quod nichil juris nobis vel heredibus noftris

in predi(?tis terris competiit, competit feu competere poterit impofterum
;

propter quod, nos et heredes noftri jufte et vero judicio de prenominatis

terris in noftra prefentia abjudicati fuimus, fumus et efle concedimus im-

perpetuum ;
Quare volumus [et] pro nobis et quolibet noftrum ac heredibus

noftris et quolibet ipforum concedimus, quod predi6ti Abbas et conventus

omnes et fingulas terras predi6las cum omnibus pertinentiis fuis fme aliquo

retenemento habeant, teneant et poflideant imperpetuum, pacifice et quiete,

fine omni calumpnia, gravamine et perturbatione ex parte noftra vel here-

dum noftrorum feu alicujus alterius nomine noftro ; et renunciavimus et

renunciamus exprefle in hoc fa6to, pro nobis et quolibet noftrum ac here-

dibus noftris et quoHbet ipforum, omni juri fi quod habuimus feu habemus

vel impofterum habere poterimus, in premiflis terris vel aliqua earum, et

totaliter predi6tis Abbati et conventui quietum clamavimus et clamamus

imperpctuum. Et ut prefens fcriptum robur perpetue firmitatis optineat

impofterum, volumus et concedimus, pro nobis et quolibet noftrum ac he-

redibus noftris et quoflbet ipforum, et prefenti fcripto confirmamus jurif-

di6lionem, au6loritatem et plenariam poteftatem domino Comiti de Leve-

nax qui pro tempore fuerit, prout liberius, melius et plenius dari poterit

vel concedi, ut propria au6loritate fua, de plano et fine ftrepitu judiciali.
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ingredi pofllt polTeffionem, proprietatem et rayfmam omnium terrarum nof-

trarum de Levenax, et cujuflibet noftrum et heredum noftrorum et cujuf-

libet ipforum qui de cetero contra predi6los Abbatem et conventum move-

rint feu moverit queftionem fuper premilfis terris vel aliqua ipfarum, et ut

ipfas terras noftras jure hereditario teneat fme aliquo retenemento, et fibi

et heredibus fuis appropriet imperpetuum, fine omni calumpnia, contradic-

tione, inquietatione vel perturbatione ex parte noftra vel heredum noftro-

rum feu alicujus ipforum, feu alicujus alterius nomine noiiro feu ipforum
;

et quod nichilominus predi6lus Comes per poteftatem fuam fecularem pof-

fit nos et quemlibet noftrum ac heredes noftros et quemlibet ipforum per

bona noftra et fua mobilia, ubicunque in terra de Levenax reperta fuerint,

compellere, nulli hominum aliquo jure vel judicio replegianda, quoufque

quadringentas libras bonorum et legalium fterlingorum prediclis Abbati et

conventui, in quibus eifdem confitemur teneri tanquam in debito princi-

pali, et fpecialiter eis debito pro dampnis et expenlis que et quas ipii fece-

runt et incurrerunt occafione predi6le litis per nos mote, integre folveri-

mus, omnimodis litteris domini Regis Scotie feu cujufcunque alterius a

quocunque foro feculari vel ecclefiaftico contra hanc donationem, concef-

fionem, confirmationem et quietam clamationem noflram impetratis feu im-

petrandis, minime nobis vel alicui noifrum vei heredum noffrorum valitu-

ris. Quam compulfionem ii predi6lus dominus Comes de Levenax in om-
nibus ficut prefcriptum eft facere recufaverit, prorogaverit vel diifimulave-

rit, damus, concedimus et prefenti fcripto confirmanuis premiifam jurifdic-

tionem, au6l;oritatem et poteflatem in omnibus et per omnia domino Regi

Scotie qui pro tempore fuerit, compellendi nos et quemlibet noflrum ac

heredes noftros et quemUbet ipforum, fine alicujus temporis intervallo, tam

ad folutionem predi6le fumme pecunie faciendam termino iiiperius con-

tento, quam ad obfervationem omnium aliorum premifTorum in quofibet

articulo, tam per terras noftras de Levenax quam per alias quas in regno

fuo nos habere contingat, necnon et per omnia bona noflra et fua mobilia,

modis omnibus prout fliperius in hoc fcripto plenius in quolibet articulo

continetur, quotiens neceffe fuerit. Et ad hec in quolibet articulo fideliter

obfervanda, nos et quilibet noftrum pro nobis et quolibet noftrum ac here-

dibus noilris et quolibet ipforum, ad fan6la Dei evangelia, fpontanea vo-

luntate et fme aliqua cohercioue, coram venerabili patre domino Roberto

Dei gratia Glafgwenfi epifcopo, facramenta preflitimus corporalia ; et ni-
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chilominus fuppofuimus et fupponimus nos et quemlibet noftrum ac heredes

noftros et quemlibet ipforum imperpetuum, jurifdi6lioni et cohercioni do-

mini Epifcopi Glafgwenfis qui pro tempore fuerit, Decani et capituli ejul-

dem fi fedes vacaverit, et Abbatis de Paifelet, ut omnes, duo, vel unus

eorum, conjun6lim et divifim, habita fummaria cognitione, ex fola infpec-

tione hujus inftrumenti, fme alia caufe cognitione, poflint vel poffit nos et

quemlibet noftrum et heredes noftros et quemlibet ipforum qui contra pre-

mifla aliquomodo reclamare vel ea infirmare prelumpl"erit,propria au6loritate

quotiens neceife fuerit excommunicare, et tamdiu excommunicatos conjunc-

tini et divifun tam in capella domini Regis Scotie quam per totum regnum

denunciare, et terras noilras ubicunque fuerint generali et Ipeciali interdi6lo

fupponere, predi6lis fententia et interdi6lo nuilius perfone, privilegii, gra-

tie, litterarum feu induigentie au6toritate relaxandis, quoufque predi6lis

Abbati et conventui, pro dampnis fuis et expeniis prenotatis, de predi6la

fumma pecunie ad quam folvendam tenemur ex debito, piene et integre

fatiffecerimus totaiiter, et donec predi6lo domino Epifcopo et capitulo

Glalgweniibus ducentas marcas piene perfolverimus, in quibus confitemur

teneri propter tranigreifionem noftri juramenti et fubje6lionis, et donec

liti ii quam de cetero nos vel aiiquem noftrum feu lieredes noftros vel aii-

quem ipforum vei aliquem nomine noftro vel aiicujus noftrum contra pre-

di6los Abbatem et conventum movere contingat fuper premiliis vei aliquo

premilTorum, renunciaverimus totaiiter
;

prefenti lcripto nichiiominus ex-

tunc in fuo robore permanente. Infuper renunciavimus ac renunciamus

nos et quiiibet noftrum pro nobis et quoiibet noftrvim ac heredibus noftris

et quolibet ipforum exprefle in hoc fa6lo imperpetuum, quo ad infirman-

dum premifla vel aliquid premilTorum, omnimodis piacitis et iitteris tam a

domino Rege Scotie quam a quocunque aiio ioco ct foro ecciefiaftico vel

fecuiari impetratis vel impetrandis, et omnibus juribus, confuetudinibus,

judiciis, itatutis et ftatuendis, exceptionibus, et juris canonici et civiiis re-

mediis, viduis vel conjugatis conceilis et concedendis, et exceptioni viriiis

compuiiionis, et fpeciaiiter beneficio reftitutionis in integrum, et omni pri-

viiegio crucefingnatis vel crucefingnandis conceflo vel concedendo, et om-

nibus aiiis induigentiis, gratiis, priviiegiis generaiibus vei fpecialibus, et

onniibus aj)peiiationibus, contradi6lionibus, caviiiationibus, et aliis per que

intentio feu tenor prefeutis li;ripti in parte vel in toto impediri poffit vel

impugnari. In cujus rei teftimonium ad inftantiam noftram, gratia majoris
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teftimonii, huic fcripto appenlum eft conimune fig-illum capituli Glafgwen-

fis et figilla dominorum Alexandri fenefcalli Scotie, et VVilelmi Cumyn de

Kylbrid, et magiftri Thome de Abjrdcn tunc officialis domini Roberti

Dei gratia Glalgwenfis epifcopi, una cum figillis noftris. Hiis teftibus.

Refignatio Norrini de Monnorgunde et Forveleth fponfe fue.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Norri-

nus de Monnorgunde et Forveleth iponfa fua falutem in Domino fempi-

ternam. Noverit univerfitas veftra nos teneri et prefenti fcripto obligari

quod quandocunque citati fuerimus litteratorie feu oretenus per dominum
Robertum Dei gratia epifcopum Glafgwenfem vel aliquem ejus officialem,

ut in curia Malcolmi comitis de Levenax compareamus ad proximum pla-

citum fuum poft citationem nobis fa6lam ad terrara noftram de Camfy in

Levenax, fine omni excufatione, dilatione, prorogatione, cavillatione, ex-

ceptione et fraude, ubicunque in comitatu predidlo placitum fuerit, ibidem

veniemus perfonaliter, et plene et expreffe, pro nobis et heredibus noftris,

in plena curia confitebimur quod nichil juris nobis feu heredibus noftris

aliquo tempore competiit, competit feu competere poterit in terris de Coc-

manach, Fymbalach, Edinbernan, Backan et de Drumcreue, licet aliquando

Abbatem et conventum de Paffelet fuper premiffis terris vocari injufle feci-

mus in judicio, et quod nos et heredes noftri abjudicati fumus de predidlis

terris fententialiter imperpetuum ; et fi quid juris habuimus vel habere po-

terimus inporterum in premilfis terris vel aliqua ipfarum, pro nobis et here-

dibus noftris eidem renunciabimus, et predi6lis Abbati et conventui feu

eorum procutori per fuftum et baculum refingnabimus et quietum clama-

bimus imperpetuum. Et ad primam citationem nobis alias faciendam per

prediclinn dominum Epifcopum vel aliquem ejus officialem coram domino
noftro Rege Scotie, fine omni contradi6lione, exceptione, excufatione,

cavillatione et fraude, comparebimus perfonaliter, et predidlas renuncia-

tionem, refingnationem et quietam clamationem ibidem predi6lis Abbati

et conventui feu eorum a6lornato, modo fuprafcripto in omnibus, faciemus
;

et omnem aliam fecuritatem quam Johannem de Wardroba et Mariam
fponfam tliam, feu Bernardum de Erth et Helenam fponfam fuam pro fe

et heredibus fuis facere contigerit predi6tis Abbati et conventui fuper pre-
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mifEs terris, nos pro nobis et heredibus noftris ad voluntatem iplbrum Ab-

batis et conventus, de plano et fine ilrepitu judiciali, faciemus. Et ad

omnia et fmgula premifla facienda et adimplenda, obligavimus et obligamus

nos et quemlibet noilrum, per lacramentum nolirum corporaliter ad l"an6la

Dei evangelia prellitum, fub pena quadraginta librarum bonorum et lega-

lium fterlingorum qualibet feptimana folvendarum, medietatem domino

Epifcopo (jlafgwenil et medietatem fabrice ecclelie ejufdem loci, quamdiu

poft premilTas citationes nobis fafitas premiila omnia et iingula in quolibet

articulo plene perficere et complere prorogaverimus, omiferimus feu

necglexerimus, aliquo cafu contingente. Et infuper fuppofuimus et fup-

ponimus nos et quemlibet noilrum juriiHiftioni et cohertioni domini Epif-

eopi Glaigwenfis et ejus officialis, ut ambo vel alter eorum poflint vel

poiTit nos et quemlibet noftrum tam ad folutionem pene ii committatur,

quam ad premiira omnia et iingida obfervanda et adimplenda compellere,

per omnimodam cenfuram eccleiiafticam tam in perfonis noftris quam in

terris et aliis ferendis, habita furamaria cognitione ex fola inipefilione hujus

inftrunienti, fine alia caufe cognitione, nuUo juris remedio canonici vel

civilis, nobis vel alicui noftrum reniti volentibus vel volenti, valituro. Et

renunciavimus ac renunciamus exprelTe in hoc fadlo pro nobis et quolibet

noftrura, quo ad infirraandum premiiTa vel aliquod premilTorum, omnimo-

dis placitis et litteris tam a domino Rege Scotie quam a quocunque alio

loco et foro ecclefiaftico vel feculari impetratis feu impetrandis, et omnibus

juribus, confuetudinibus, judiciis, ftatutis, ftatuendis, exceptionibus et

juris canonici et civilis remediis, viduis et conjugatis conceiTis et conceden-

dis, et exceptioni virilis compulfionis, et fpecialiter beneficio reftitutionis

in integrum, et omni privilegio crucefingnatis vel crucefingnandis conceiTo

et concedendo, et omnibus aliis indulgentiis, gratiis, privilegiis generali-

bus vel ipecialibus, et omnibus appellationibus, contradidlionibus, cavilla-

tionibus et aliis per que intentio ieu tenor prefentis fcripti in parte vel in

toto impediri poflit vel impugnari. In cujus rei teftimonium, prefenti

icripto, gratia majoris teftimonii, appenfum eft figillum magiftri Thome de

Abyrden tunc oificialis domini Roberti Dei gratia Glaigwenfis epifcopi,

una cum figillis noftris. Hiis teflibus.
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Quieta clamatio Norrini Monnorgund et Iponfe fue Forveleth.

OMNIBUS Chrifli fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Norri-

nus de Monnorgund et Forveleth Iponfa liia falutem in Domino fempiter-

nam. Noverit univerfitas veilra nos plene et integre recepilTe de dominis

Abbate et conventu de FaiTelet quadraginta fex marcas, o6lo folidos, decem

denarios et obolum nos contingentes de illis centuni quadraginta marcis in

quibus, nobiicum et cum Johanne de Wardroba et Maria Iponia fua, et

Bernardo de Erth et Elena Iponfa fua, convenerunt, ad litem fopiendam

inter nos et predi6los Abbatem et conventum motam fuper terris de Coc-

manach, Edynbernan, Fimbalach, Backan et Drumcreue, de quibus qua-

draginta fex marcis, o6lo folldis, decem denariis et obolo confitemur nos

bene et plene efle pacatos ; unde exceptioni pecunie non tradite, non

Iblute, non numerate, renunciamus exprelfe, volentes et concedentes ut

fcriptum fuper totali pecunia prenominata confe6liuu, quatenus nos tangit

vel nobis competit, mdlius fit virtutis, valoris, nec nobis nec alicui noilrum

de cetero valiturum, fed potius cujuflibet a6lionis carens virtute. In cujus

rei teftinionium prefenti lcripto figillum magiflri Thome de Abyrden tunc

officialis domini Roberti Dei gratia Glalgwenfis epifcopi, una cum figillie

iioftris, apponi fecimus. Hiis teftibus.

Carta Malcolmi comitis de Levenax, quod nulle captiones fiant.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Mal-

colmus comes de Levenax falutem in Domino fempiternam. Noverit uni-

verfitas veftra me conceiriiTe et prefenti carta mea confirmaflTe Deo, San6lis

Jacobo et Mirino de Paflelet et monachis ibidem Deo fervientibus et im-

perpetuum fervituris, ad pacem et quietem eorum impofterum, ob devo-

tionem quam erga ipfos concepi, quod fervientes mei nec aliquis ipforum

nullas captiones facient nec capient ad opus meum, nec alicujus alterius

nomine mei vel au6toritate, de bonis hominum predi6lorura religioforum

in terris fuis de Levenax manentium, nec terras fuas ingredientur ad ali-

quas moleftias, injurias feu gravamina hominibus fuis inferenda, nec ibidem

perno6labunt, nec aliqua aliquo modo capient, petent vel extorquent ab
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hominlbus fuis, nifi gratis fibi fueriut oblata : et fi aliquis ipforum hanc

meam concelTionem et confirmationem in aliquo premiflbrum tranfgredia-

tur, pena pecuniaria vel corporali ipfum attrociter cafligabo, et nichilominus

delinquentem ad fatiffa6lionem faciendam competenter, tam iplis religiofis

quam eorum hominibus contra quos deliquit, compellam infra viginti dies

ad ecclefiam de Kylpatrik, probatis ibidem injuriis et dampnis tam per fa-

cramenta hominum predi<Sli Comitis quam predi6lorum religioforum. Hanc

vero meam concellionem et confirmationem pro me et heredibus meis im-

perpetuum concedo et prefenti carta niea confirmo, et volo ut perpetue

firmitatis robur teneat et habeat de cetero. In cujus rei teftimonium pre-

fenti fcripto figillum meum duxi apponendum. Datum apud Renfru die

Sanfili Valentini martiris anni gratie millefimi ducentefimi feptuagefimi ter-

tii. Hiis tellibus, domino Eugenio capellano, Alano de Ruthvan, Gilberto

filio Abfolonis, Malcohno de Drumyd, Thoma fiUo Summerledi, Johanne

de Knoc, Thoma de Fulton, Johanne Pride, Stephano filio Ricardi Thor,

Petro fifio Malcolmi, Henrico filio Eufemie, Petro de Infula, Alano de

Fulton, Wilelmo de Knoc, Johanne filio Alani, et aliis.

Confirmatio Malcolmi comitis de Levenax, de omnibus terris ad ecclefiam

San6ti Patricii pertinentibus.

OMNIBUS Chrifli fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Malcol-

mus comes de Levenax falutem in Domino fempiternam. Noverit uni-

verfitas veftra me, antequam arma mihtie recepi, conceflifle et prefenti carta

mea confirmafTe Deo, Sandlis Jacobo et Mirino de PafTelet et monachis

ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris pro falute domini Alex-

andri ilhiffris regis Scotie, antecefforum meorum et fuccefforum, et mei-

ipfius, ecclefiam de Kylpatrik cum omnibus pertinentiis, iibertatibus et

afiamentis, et terras de Cocmanach, Edynbernan, Backan, Fymbalach,

Drumcreue, Cragbrecholach, Monaukenran, Drumthglunan, Cultbouy, Dal-

lefnan, Drumthouher, Reynfode, et Drumdynanis, cum omnibus pertinen-

tiis fuis, et omnia alia in quorum pofTefTione fuerunt die hujus conceffionis

et confirmationis, cum molendinis et omnibus aliis eorum pertinentiis, liber-

tatibus et afiamentis de jure fibi pertinentibus vel pertinendis, et cum omni

jure mihi vel heredibus meis pertinente in premiflis vel aliquo premifforum,
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fine aliquo reteneuiento. Tenendas et habendas predi6lis religiofis im-

perpetuura de me et heredibus meis, in liberam puram et perpetuam elemo-

finam, libere, quiete et pacifice, fine omnimodis fervitiis, auxiliis, exerciti-

bus, captionibus, fe6lis curie, confuetudinibus, exa6lionibus, et fecularibus

demandis in pofierum, aliquo cafu vel judicio exig-endis de premiffis vel

aliquo premiflorum. In cujus rei tefiimonium prefenti icripto figillum

meuni duxi apponendum. Datum apud Renfru die San6li Valentini mar-

tiris anni gratie millefimi ducentefimi feptuagefimi tertii. Hiis tefl;ibus,

domino Eugenio capeUano, Alano de Ruthuan, Gilberto filio Abfolonis,

Malcolmo de Drumynd, Tlioma filio Summerledi, Johanne de Knoc,

Thoma de Fulton, Johanne Pride, Stephano filio Ricardi Thor, Petro filio

Malcolmi, Henrico filio Eufemie, Petro de Infula, Alano de Fulton, Wil-

elmo de Knoc, Johanne filio Alani, et multis aliis.

Inhibitio domini Roberti Dei gratia epifcopi Glafgwenfis.

ROBERTUS miferatione divina Glafgwenfis ecclefie minifter humilis, di-

ledlis in Chriflo filiis de Curmannoc, de Cathkert, de PoIIog, de Kylma-

colme et de Kylberchan vicariis, fdutem, gratiam et benedidlionem. Me-

mininus nos alias mandatum noflrum, contra nobilem virum dominum

Malcolmum comitem de Levenax, ejus vices gerentes, VValterum Spreuvvl

fenefcallum fuum, ac ceteros curiam fecum tenentes, direxiife, quod ipii a

cognitione caufarum fuper quibus trahi fecerunt, au6loritate regia, religio-

fos viros Abbatem et conventum de PaiTelet, fuper eorum terris elemoiina-

tis et poiTeffionibus ex donatione dlverforum Comitum de Levenax eorum

eccleile de Kylpatrik collatis, et in puram et perpetuam elemoiinam con-

ceffis et obtentis, prout in inflrumentis fuper hoc confe6lis plenius vidimus

contineri, et hoc fit publicum et notorium in comitatu de Levenax ubi

terre fupradi6le funt fite, in curia fua laicali omnino ceifarent ; Et contra

Robertum Reddehow et Johannam uxorem fuam, quod ipfi a profecutione

caufarum earundem, fuper eifdem terris elemofinatis in curia preditli Co-

mitis contra eofdem religiofos penitus defifterent et celfarent, lUb pena

majoris excommunicationis per nos in eofdem late fi contra tenorem man-

dati noftri fupradi6li temere proceffilfent. Qui quidem dominus Comes,

Walterus Spruul, ballivi fui, ac ceteri fecum curiam tenentes, contra man-

2 c
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datuni noftrum et inhibitionem noftram ac monitiones eis leg-ittime fa6las,

de caufis predi6lis fuper eifdem terris congnoverunt, feu in eifdem caufis

et querelis procefTerunt, contra Deum et juftitiam, iu ecclefiaftice libertatis

quamplurimura prejudicium et gravamen, et binas diftri6liones pro duobus

merciamentis de bonis eorundem religioforum capi fecerunt et captas deti-

nent injufte, contra libertates ecclefie, pro eo quod didli religiofi in curia

fua laycali fuper eifdem terris elemofinatis minime refpondere voluerunt,

prout de jure non tenebantur : Ac iidem Robertus et Johanna uxor fua,

contra predi6lum mandatum noftrum, in dicla curia fuper eifdem terris ele-

mofinatis, eofdem religioios profecuti fuerunt, et ad hec de die in diem pro-

fequi non verentur minus jufte, prout per certificatorium nobis fuper hoc

tranfmiflTum conftitit evidenter, fententiam excommunicationis majoris in

ipfos per nos latam incurrcndo, ac animo indurato diu fuftinendo, claves

ecclefie tanquam filii perditionis irreverenter contempnendo. Et quia cref-

cente contumacia crefcere debet et pena, vobis fub pena excommunica-

tionis, quam in perfonas veftras in hiis fcriptis proferimus fi in prefentis

mandati noftri executione neglig-entes fueritis vel remifli, finuiter precipi-

endo mandamus, quatinus, aUumptis vobifcum feptem vel fex veftri ordinis

ad quofcunque diem et locum conting-at predidlos religiofos trahi vel citari ad

curiam di6li Comitisvel ejus vices gerentis, vel ad quodcunque forum aliud

laycale, per quafcunque perfonas, fuper di6lis terris elemofinatis, videlicet

deCocmanach, Edinbernan, Fimbalacli, Backan et Drumcrewe, eis [ratione^

eccleiie eorum de Kylpatriii in puram et perpetuam elemofinam datis, con-

celTis, et a quadraginta annis et amplius cum omni jure optentis et integre

pofleflis, perfonaliter accedentes, di6lum Comitem et ejus vices gerentes ac

ballivos fuos et ceteros curiam tenentes, ad hec iterato et legittime nomi-

natim moneatis, quod a cognitione caufarum predi6T;arum fuper terris iii-

pradidlis penitus deiiftant, nec de eifdem aliqualiter in foro laycali fe intro-

mittant, cognolcant, vel curiam teneant, et di6las diftri6liones pro di6lis

merciamentis, contra libertates ecclefie captas, eifdem religiofis deliberent

fine difficultate feu liberari faciant, deficut cognitio di6larum caufarum et

querelarum fuper predi6lis terris, in puram et perpetuam elemofinam iit

di6tum eft collatis, ad forum ecclefiafticum de jure pertineant, nec curia

ecclefiaftica eis fuper hoc dire6lo defecit. Moneatis etiam iterato et legit-

time di6lum Robertum et Johannam uxorem fuam nomiiiatim, et quofcun-

que alios contra predi6los religiofos fuper eifdem terris elemofinatis profe-
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quentes in dI6lo foro vetito leculari, quod a profecutione caufarum predic-

tarum ceflent omnino, deficut nos fuimus, fumus et erimus parati, de pre-

di6lis religiofis et eorum terris elemofinatis, cuilibet conquerenti in foro

ecclefiaftico juftitie facere complementum. Quod fi monitionibus veftris

legittime fa6lis et iteratis fepe et fepius non paruerint in hac parte, tam pro-

fequentes quam curiam tenentes fuper eildem terris elemoiinatis, quos ex-

nunc ut extunc, prius tamen per vos legittime nominatim monitos, in hiis

fcriptis excommunicamus, ac eorum terras et capellas interdicimus, a nobis

fic excommunicatos, in plena ctu-ia, in albis veftimentis iacerdotalibus induti,

fi videritis expedire, quod per omnes ecclefias decanatus de Levenax ac

archidiaconatus Glafgwenfis, fpecialiter iingulis diebus dominicis et feftivis,

candelis accenfis, campanis pulfatis, poft miflTarum offertoria, publice et no-

minatim denuncietis et denunciari faciatis, in omnibus curiis et extra, iic

interdi(5los excommunicatos a Chrifti fidelibus evitari faciatis, eorimi terras

et capellas ut prius fpeciali interdiclo fubponentes ; Monentes infuper no-

minatim dominos Patricium de Graham, Duncanum filium Ameledy, Do-
venaldum Cambell, Wilelmum Olifard, milites, Arthurum di6lum Galbrath,

Malcolmum de Drummund, Thomam de Crumenan, Johannem de Lufli

Humfredum de Kylmon, Alwynum filium domini Ameledy, Morthan
Mac Korc, Malmor Hoge, Mauricium de Ardcapell, Johannem Naper,

Eugenium filium Micbaelis Grolli Maldovenum MacHudy, Dovenaldum
MacAnecol, Betherum fratrem ejuideni Dovenaldi, Gilcriil MacMolbrid,

Eugenium filium Duncani, Rogerium de Monte alto, Johannem MacGil-
mothan, Dunbeger', Gilifmum MacNalbain, Gilifmum Ruphum, Thomam
de Kantyir, et Gilcolmum filium Dovenaldi Macbref, quod cum di6lis ex-

communicatis vel eorum aliquo, in curia vel extra, ope, favore vel confdio,

cibo, potu, furno, molendino, emendo, vendendo, feu quovis alio modo, in

cafibus a jure non permiifis, communicare [non] prefumant ; et etiam omnes
re6lores, vicarios, prelbiteros parochiales decanatus de Levenax, et etiam

archidiocanatus Glalgwenfis, fub pena excommunicationis majoris ex nunc
latc in perfonas eorundem, quod nullus audeat feu prefumat divina officia

celebrare in aliquibus ecclefiis feu capellis quamdiu difti excommunicati in

eifdem extiterint, exceptis prefentiis morientium et baptifmate parvulorum,

nifi fubmilfa voce tantum, januis claufis, excommunicatis et interdidlis ex-

clufis ; omnes etiam extunc cum eifdem excommunicatis fcienter commu-
nicantes, perfonis domini Regis et filii fui et aliis a jure permiifis duntaxat
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exceptis, ac eorum terras et capellas interdifilas efTe, fimili interdi6lo fup-

pofitos efle denunciantes ; et boc quotiens per predi6los religiofos ad quof-

cunque diem et locum fueritis requiiiti, nullatenus omittatis : Ita quod ii

omnes hiis exequendis non interfueritis, quatuor, tres, duo, unus vellrum pre-

fens mandatum noftrum exequantur vel exequatur. Qualiter autem prefens

mandatum noftrum fueritis executi nos per litteras veftras patentes reddatis

certiores. In cujus rei teftimonium prefentibus litteris figillum noftrum

apponi fecimus. Datum apud Cafteltaris, dominicaproximaante feftum beati

apoftoli Bartbolomei, anni gratie millelimi ducentelimi nonogefimi quarti.

Inhibitio domini Roberti Glafgwenfis epifcopi fuper certis terris de Levenax.

ROBERTUS miferatione divina Glafgwenfis ecclefie humilis minifter di-

ledlo filio in Chrifto Decano criftianitatis de Levenax falutem, gratiam et

benedi6tionem. Vobis mandamus fub pena canonice diftri6lionis quatinus

legittime moneatis nobilem virum Malcolmum comitem de Levenax et

ballivos ac fe6tatores curie fue, aflUmptis vobifcum quatuor vel quinque

fociis veftre ordiuis, ne religiofos viros Abbatem et conventum de PalFelet,

fuper eorum terris elemofinatis ad ecclefiam eorundem de Kylpatrik ipec-

tantibus, ad forum vetitum feu feculare trabere vel fatigare preilimant

;

deficut querele talium terrarum elemofinatarum ad forum ecclefiaiticum

fecundum libertates ecclefie Scoticane hucufque ufitatas et [per] dominum

noftrum Regem concelfas, fpeftare dignofcuntur, et nos parati fumus prout

debemus fuper hiis et aliis cuilibet conquerenti juftitie exhibere complimen-

tum. Datum apud Partbech die Veneris proxima poft feftum Sandli Yllarii

epifcopi anno gratie millefimo ducenteiimo nonagefimo fexto.

Carta Malcolmi comitis de Levenax.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentes litteras infpefturis Malcolmus comes

de Levenax falutem in Domino fempiternam. Sciatis quod concelfimus

fratri llogerio Dei gratia abbati de PalTelet et ejufdem loci conventui, quod

quicquid fpontanea voluntate fua, de aliquo nobis tradito auxilio, ha6lenus

fecerunt vel ex nunc facient, nullum prejudicium ultra tenorem carte fue
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fibi generabit. In cujus rei teftimonium lias litteras noftras fibi tradidimus

patentes. Datum apud Belach die Mercurii proxima poft feftum beati

Marci Evanffelifte anno g-ratie millefimo trecentefimo decimo o6lavo.

Ratificatio Malcolmi comitis de Levenax, fuper terris et ecclefia de Kylpatryk.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hanc cartam vifuris vel audituris Malcolmus

comes de Levenax falutem in Domino fempiternam. Noverit univerfitas

veftra me pro me et heredibus meis dedifle, conceflilfe et hac prefenti carta

mea confirmafle Deo et San6lis Jacobo et Mirino de Paifelet et monachis

ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, pro fahite domini mei

domini Roberti regis Scotie illuftris, antecelTorum meorum et fucceflbrum,

et mei ipfius, ecclefiam de Kylpatrik in Levenax, cum oninibus pertinen-

tiis fuis, libertatibus et ayfiamentis, et terras de Cocmanach, de Edynber-

nan, de Backan, de Fymbalach, de Drumcrewe, de Cragbrecholan, de

Monakeneran, de Drumthglunan, de Cultboye, de Dallefnan, de Drum-
thoucher, de Renfode, de Drumdinanis, in Levenax, cum omnibus per-

tinentiis fuis et divifis, cum molendinis, moris, marefiis, pratis, pafcuis,

ftagnis, aquis, pifcariis, aucupationibus, venationibus, ayeriis, bofcis,